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Nadaktywność komórek nerwowych w hipokampie
związana z nieprawidłowym działaniem neuroprzekaźnika GABA upośledza funkcje pamięci
i uwagi – czytamy na łamach czasopisma „Cerebral Cortex”.

Mówi się, że do problemów z pamięcią i koncentracją prowadzi zazwyczaj niedostateczna aktywność
mózgu, a zwłaszcza hipokampa – struktury położonej w rejonie płatów skroniowych i odpowiedzialnej
za procesy uczenia się i zapamiętywania. Teraz okazuje się, że również nadaktywność neuronów
w tym obszarze może upośledzać funkcje poznawcze.

 

Naukowcy z Uniwersytetu w Nottingham (W. Brytania) zakłócali w mózgach szczurów działanie
neuroprzekaźnika GABA – aminokwasu hamującego aktywność komórek nerwowych. Następnie
poddawali zwierzęta testom uwagi i pamięci. Zauważyli, że gryzonie z nadmiernie pobudzonym
hipokampem gorzej radziły sobie w zadaniach opartych na funkcjonowaniu pamięci, jak również
w zadaniach wymagających wzmożonej koncentracji. Nadmierna aktywność neuronów w rejonie
hipokampa niosła ze sobą więcej szkód, niż pobudzenie uznawane za niewystarczające.

 

"Odkryliśmy, że niedostateczne hamowanie upośledza pamięć, co sugeruje, że pamięć zależy od
zrównoważonej aktywności hipokampa. To ważne odkrycie, bo do tej pory problemy z pamięcią
wiązano głównie z obniżoną aktywnością, bądź uszkodzeniami hipokampa" – mówi koordynator
badania dr Tobias Bast.

 

"W dodatku zaobserwowaliśmy, że niedostateczne hamowanie w obrębie hipokampa upośledza
uwagę, która w normalnych warunkach nie jest zależna od hipokampa, lecz od kory przedczołowej.
To prawdopodobnie odzwierciedla, jaki silne są połączenia neuronalne pomiędzy hipokampem i korą
przedczołową" – dodaje badacz.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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